[image: Воробьевский МР кон]
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   28.12.2012 г.  №	 553
  	            с. Воробьевка

О внесении изменений в постановление администрации Воробьевского муниципального района от 21.03.2012 г. № 115 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие образования Воробьевского  муниципального района Воронежской области на 2012-2016 годы»

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 11 части 1 статьи 9 Устава Воробьевского  муниципального района, администрация Воробьевского  муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие образования Воробьевского муниципального района Воронежской области на 2012-2016 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Воробьевского муниципального района от 21.03.2012 г. № 115 следующие изменения:
1.1. Пункт 9 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«9.
	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы в 2012-2016 годах составит – 130043,28 тыс.руб.,
в том числе:
- средства федерального бюджета – 13887,99 тыс.руб.;
- средства областного бюджета – 61766,908 тыс.руб.
- средства местного бюджета – 46902,89 тыс.руб.
- другие источники - 7485,493 тыс.руб.

1.2. Раздел 5 «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Раздел 5. ОБЪЁМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

Наименование мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Другие источники

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ИТОГО
	130043,28
	13887,99
	61766,908
	46902,89
	7485,493

	2012 год
	20459,5
	3402,5
	11098
	5959
	0

	2013 год
	39303,304
	5178,563
	18690,338
	11555,84
	3878,563

	2014 год
	28709,48
	2941,93
	13715,57
	9910,05
	2141,93

	2015 год
	28493
	2265
	14509
	10254
	1465

	2016 год
	13078
	100
	3754
	9224
	0

	1. Строительство и реконструкция объектов общего образования
	76387,784
	9677,493
	45921,908
	13302,89
	7485,493

	2012 год
	10924
	1692
	8100
	1132
	0

	2013 год
	28671,304
	4378,563
	15730,338
	4683,84
	3878,563

	2014 год
	17892,48
	2141,93
	10691,57
	2917,05
	2141,93

	2015 год
	17200
	1465
	11400
	2870
	1465

	2016 год
	1700
	0
	0
	1700
	0

	1.1. Строительство и реконструкция котельных общеобразовательных учреждений с переводом на природный газ
	39630
	0
	35400
	4230
	0

	2012 год
	8130

	8100
	30

	2013 год
	10100

	8900
	1200

	2014 год
	9700

	8500
	1200

	2015 год
	11100

	9900
	1200

	2016 год
	600

	600

	1.1. Ремонт общеобразовательных учреждений
	7694
	2192
	0
	5502
	0

	2012 год
	2794
	1692

	1102

	2013 год
	1600
	500

	1100

	2014 год
	1100

	1100

	2015 год
	1100

	1100

	2016 год
	1100

	1100

	1.2. Реконструкция здания детского сада № 1 в с.Воробьевка
	13955,304
	3878,563
	3965,338
	2232,84
	3878,563

	2012 год
	0

	2013 год
	13955,304
	3878,563
	3965,338
	2232,84
	3878,563

	2014 год
	0

	2015 год
	0

	2016 год
	0

	1.3. Реконструкция здания Руднянской СОШ для организации детского сада
	7092,48
	2141,93
	2191,57
	617,05
	2141,93

	2012 год
	0

	2013 год
	0

	2014 год
	7092,48
	2141,93
	2191,57
	617,05
	2141,93

	2015 год
	0

	2016 год
	0

	1.4. Реконструкция детского сада №2 в с. Воробьевка
	5000
	1465
	1500
	570
	1465

	2012 год
	0

	2013 год
	0

	2014 год
	0

	2015 год
	5000
	1465
	1500
	570
	1465

	2016 год
	0

	1.5. Реконструкция детского сада в с. Березовка
	3016
	0
	2865
	151
	0

	2012 год
	0

	2013 год
	3016

	2865
	151

	2014 год
	0

	2015 год
	0

	2016 год
	0

	2. Материально-техническое обеспечение современного качества образования на старшей ступени средних общеобразовательных учреждений при введении предпрофильной подготовки и профильного обучения
	237
	0
	237
	0
	0

	2012 год
	48

	48

	2013 год
	45

	45

	2014 год
	47

	47

	2015 год
	48

	48

	2016 год
	49

	49

	3. Развитие системы «школьный автобус»
	10695
	0
	600
	10095
	0

	2012 год
	1200

	1200

	2013 год
	2090

	2090

	2014 год
	2100

	2100

	2015 год
	2350

	2350

	2016 год
	2955

	600
	2355

	4. Компьютеризация общеобразовательных школ, учреждений дополнительного образования
	1215
	465
	750
	0
	0

	2012 год
	815
	465
	350

	2013 год
	100

	100

	2014 год
	100

	100

	2015 год
	100

	100

	2016 год
	100

	100

	5. Обеспечение доступа образовательных учреждений и органов управления образованием к информационным образовательным ресурсам
	1830
	0
	1830
	0
	0

	2012 год
	350

	350

	2013 год
	370

	370

	2014 год
	370

	370

	2015 год
	370

	370

	2016 год
	370

	370

	6. Обеспечение технической и физической сохранности вычислительной техники
	250
	0
	250
	0
	0

	2012 год
	50

	50

	2013 год
	50

	50

	2014 год
	50

	50

	2015 год
	50

	50

	2016 год
	50

	50

	7. Обеспечение противопожарной безопасности  в образовательных учреждениях
	8398
	2730
	0
	5668
	0

	2012 год
	1112
	630

	482

	2013 год
	1966
	700

	1266

	2014 год
	2000
	700

	1300

	2015 год
	2000
	700

	1300

	2016 год
	1320

	1320

	8. Внедрение здоровьесберегающих технологий в образовательный процесс
	500
	500
	0
	0
	0

	2012 год
	100
	100

	2013 год
	100
	100

	2014 год
	100
	100

	2015 год
	100
	100

	2016 год
	100
	100

	9.  Организация питания
	11917
	0
	0
	11917
	0

	2012 год
	2300

	2300

	2013 год
	2337

	2337

	2014 год
	2402

	2402

	2015 год
	2418

	2418

	2016 год
	2460

	2460

	10.  Школьное МОЛОКО
	5435
	0
	3295
	2140
	0

	2012 год
	875

	575
	300

	2013 год
	1000

	600
	400

	2014 год
	1060

	640
	420

	2015 год
	1220

	720
	500

	2016 год
	1280

	760
	520

	11. Обеспечение развития системы дополнительного образования и воспитания детей
	611
	0
	0
	611
	0

	2012 год
	106

	106

	2013 год
	130

	130

	2014 год
	105

	105

	2015 год
	120

	120

	2016 год
	150

	150

	12. Развитие научного потенциала системы образования
	250
	0
	250
	0
	0

	2012 год
	50

	50

	2013 год
	50

	50

	2014 год
	50

	50

	2015 год
	50

	50

	2016 год
	50

	50

	13. Развитие творческого и интеллектуального потенциала учащихся общеобразовательных школ и учителей общеобразовательных учреждений
	571
	0
	450
	121
	0

	2012 год
	65

	50
	15

	2013 год
	117

	100
	17

	2014 год
	125

	100
	25

	2015 год
	130

	100
	30

	2016 год
	134

	100
	34

	14. Формирование и поддержка информационных ресурсов образовательного назначения
	50
	0
	50
	0
	0

	2012 год
	10

	10

	2013 год
	10

	10

	2014 год
	10

	10

	2015 год
	10

	10

	2016 год
	10

	10

	15. Совершенствование проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений Воронежской области
	455,5
	315,5
	75
	65
	0

	2012 год
	343,5
	315,5
	15
	13

	2013 год
	28

	15
	13

	2014 год
	28

	15
	13

	2015 год
	28

	15
	13

	2016 год
	28

	15
	13

	16. Кадровое обеспечение базовых сельских школ Воронежской области
	1088
	200
	858
	30
	0

	2012 год
	355
	200
	140
	15

	2013 год
	175

	160
	15

	2014 год
	182

	182

	2015 год
	186

	186

	2016 год
	190

	190

	17. Научно-методическое  обеспечение функционирования системы общего образования и обновления содержания образования
	1450
	0
	1300
	150
	0

	2012 год
	290

	260
	30

	2013 год
	290

	260
	30

	2014 год
	290

	260
	30

	2015 год
	290

	260
	30

	2016 год
	290

	260
	30

	18. Обеспечение летнего отдыха учащихся общеобразовательных учреждений
	6425
	0
	5900
	525
	0

	2012 год
	1186

	1100
	86

	2013 год
	1289

	1200
	89

	2014 год
	1300

	1200
	100

	2015 год
	1320

	1200
	120

	2016 год
	1330

	1200
	130

	20.  Поддержка сельских учителей (медосмотр)
	2278
	0
	0
	2278
	0

	2012 год
	280

	280

	2013 год
	485

	485

	2014 год
	498

	498

	2015 год
	503

	503

	2016 год
	512

	512

.»
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном средстве массовой информации «Воробьевский муниципальный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Письяукова С.А.

Глава администрации
муниципального района                                                               И.Т.Рябинин

image1.png